

معتز محمد دربيكة

ماجستير إدارة الأعمال

بك. هندسة اليكترونات

نقال:1: 00218928116115

نقال:2: 00218913759232

بريد: moataz@drebika.com

www.linkedin.com/in/moataz-drebika

الموقع: www.drebika.com

أبرز المهام: الإدارة العامة، إدارة مؤسسة مجتمع مدني، إدارة الشؤون التجارية، إدارة الإستثمارات، إدارة التطوير، إدارة التسويق، إدارة تقنية المعلومات، إدارة التخطيط، إدارة التدريب والتعاون، إدارة الإلتزام بالمعايير، المحاضرة في عدة مجالات.

أبرز المواصفات: سنوات من الخبرة في الإدارة والهندسة والإستشارات والتطوير والتخطيط. تطوير وقيادة الأعمال والفرق، التحفيز الذاتي. مهارات في التواصل والتنظيم وإدارة المنظمات. قدرات رئيسية في التخطيط وتأسيس أنظمة العمليات والإجراءات. تقديم حلول للمسائل والمشاكل المؤسسية. العمل الجماعي والتفاعل مع الفرق وتفعيلها، قدرات تعبيرية وكتابية باللغتين العربية والإنجليزية. خبرة في التخطيط الإستراتيجي وتفعيل تنفيذه في المنظمات والشركات بإستخدام تقنية بطاقات الأداء المتوازن، نشاطات في المجتمع المدني.

التعليم والتدريب

- 1984 ماجستير في إدارة الأعمال، وفي إدارة الشركات التقنية (MBA/TM)، جامعة فينيكس (Phoenix University) (www.phoenix.edu)، سان هوزي، كاليفورنيا.
- 1999 باكالوريس هندسة الألكترونات (BSEE)، جامعة كوجسويل (Cogswell College) (www.cogswell.edu)، سان فرانسيسكو، كاليفورنيا.
- شهادة البريمافيرا لإدارة المشاريع
- شهادات وحلقات دراسية وورشات عمل في عدة مجالات منها:
إدارة المشاريع، الإلتزام التنظيمي بالمعايير، العمل الجماعي والفرقي، علم الحاسوب، بطاقات الأداء المتوازن، التخطيط الإستراتيجي، المصدر المفتوح، منهجة الأعمال المؤسسية، 6 سيجما، معايير أيزو للجودة.
- شهادات تطوير ذاتي من شركة ديل كارنيجي، <http://libya.dalecarnegie.com> والتي منها (1) تدريب القادة (2) تدريب التواصل (3) تدريب في سبل النجاح:

1. <https://www.facebook.com/dalecarnegieLY/photos/pcb.463341187185603/463340733852315/?type=3&theater>

2. <https://www.facebook.com/dalecarnegieLY/videos/410450009141388>

3. <https://www.facebook.com/photo.php?fbid=614892995247096&set=a.12625804077263.21524.100001792047583&type=3&theater>

٤.

- حائز على تدريب الفوروم للتطوير الذاتي، <http://www.landmarkworldwide.com/the-landmark-forum/syllabus>، من شركة لاندمارك وورلد وايد، <http://www.landmarkworldwide.com/the-landmark-forum> وتدريب لعدة أشهر في برنامج إعداد قادة الفوروم. وتدريب في برنامج الستة أيام من نفس الشركة <https://groups.google.com/forum/#!topic/alt.fan.landmark/-yY6llwdrqk%5B1-25%5D>

الخبرات

- نوفمبر 2017 إلى تاريخه: مدير إدارة الإستثمار والتسويق، مجموعة إتش تي للتنمية والإستثمار، طرابلس - ليبيا

- يناير 2016 إلى أغسطس 2017: المدير العام، شركة آرتك للحلول التقنية والإعلامية www.arttech.ly، طرابلس - ليبيا
<https://www.facebook.com/ARTTECH.ly>
- 2012- ديسمبر 2015: مدير إدارة التطوير والتسويق، شركة الصحاري للتأمين www.sic.ly، طرابلس - ليبيا
- 2010-2011: عمل حر، إستشاري بناء مؤسسي، شركة الشمس القابضة، طرابلس - ليبيا
- 2009-2010: مدير الشؤون التجارية، شركة المجموعة المتحدة، شركة كانت مملوكة لأبو حجر www.buhajar.ly طرابلس - ليبيا
- 2008 - 2009:
 - مدير إدارة الإستثمارات، شركة الإنماء القابضة للإستثمارات الخدمية www.esdf.ly/news/news-18.htm، طرابلس - ليبيا
 - مدير إدارة التطوير، شركة ليبيا للهاتف المحمول، www.libyana.com.ly، طرابلس - ليبيا
- 2007 - 2008:
 - مدير إدارة المعلومات والتخطيط، شركة الضمان للإستثمارات، www.ssfi.ly، طرابلس - ليبيا
 - إستشاري رئيس مجلس الإدارة: شركة البردي للتطوير والإستثمار السياحي، طبرق، ليبيا: www.ethic.ly/about-us.php طرابلس - ليبيا
 - إستشاري تسويق معرض ليبيا للتعليم 2007 شركة النجمة الذهبية لتنظيم المعارض، <http://www.cuelc.eu/Events/education-libya-2007-conference-and-exhibitions> طرابلس - ليبيا
- 2006-2007: مدير إدارة التدريب والتطوير والتعاون، أكاديمية الدراسات العليا، www.alacademia.edu.ly، جنزور - ليبيا
- 2005 - 2006: مدير إدارة تقنية المعلومات، أكاديمية الدراسات العليا، www.alacademia.edu.ly، جنزور - ليبيا
- 2004 - 2005: جامعة ليبيا، كلية إنفورماتيكس، www.ulibya.com، طرابلس - ليبيا، أستاذ محاضر في المواد التالية:
 - التخطيط، مبادئ الإدارة، تحليل أنظمة المؤسسات، إدارة التسويق، إدارة الموارد البشرية، علم التجارة الإلكترونية، تقنية إدارة الوثائق، النشر عبر الإنترنت، تصميم مواقع الويب، علم الكمبيوتر، إدارة تقنية المعلومات، تقنية الإعلام المتعدد الوسائط، برمجة جافا سكريبت وبرمجة إتش تي إم إل.
- 2002 - 2003: مدير الإلتزام بالمعايير، سوما نيتويركس إنك <https://www.google.com/finance?cid=4298494>، سان فرانسيسكو، كاليفورنيا
- 1991-2001: مدير الإلتزام بالمعايير، موتورولا، قسم الأنظمة الذكية حول العالم (Motorola, WSSD) القسم الآن لشركة إتش أي دي www.hidglobal.com سان هوزي، كاليفورنيا
- 1984-1990: مهندس الأبحاث والتطوير، ستيلار سيستيمز (Stellar Systems) الآن هي شركة سينستار www.senstarstellar.com سان هوزي، كاليفورنيا

مواضيع أخرى

نشاط المجتمع المدني، طرابلس - ليبيا

- رئيس مجلس إدارة رابطة كليات المجتمع الليبية www.facebook.com/groups/Libyan.Community.Colleges
- رئيس مجلس إدارة المجموعة الوطنية للتخطيط (مؤسسة مجتمع مدني) www.facebook.com/groups/NPG.Libya
- مؤسس مجموعة شبكة المجتمع المدني، <http://www.facebook.com/groups/NGOLIBYA>
- مؤسس مجموعة شبكة المجتمع المدني، ليبيا، <http://www.facebook.com/groups/NGOLIBYA/>
- مؤسس مجموعة نهضة المواطن الليبي www.facebook.com/groups/djlibya/
- مؤسس مجموعة إنتخابات ليبيا www.facebook.com/groups/electionslibya/
- مؤسس مجموعة الدين الإسلامي والمجتمع الليبي www.facebook.com/groups/329359853775227/

1991: مخترع لنظام الإنذار ضد الإختراق Intrusion Warning System سان هوزي، كاليفورنيا

- www.patentgenius.com/patent/5610583.html
- www.senstarstellar.com/index.php?page=resource&resource=145&nav1=4&nav2=11

للمزيد من المعلومات،

نرجو زيارتكم لموقعنا الخاص

www.drebika.com

Moataz Drebika, MBA

Mobile1: +218-92-811-6115

Mobile2: +218-91-375-9232

Email: moataz@drebika.com

Website: www.drebika.com

www.linkedin.com/in/moataz-drebika

Highlights

Years of experience in Management, Business Development, Marketing, ICT, Strategic Planning, Training and Engineering. Lecturer in several disciplines. Leadership, self-motivation, cross-functional team interaction, and organizational skills. Strengths in planning, establishing processes/procedures, problem solving, team work, and verbal / written communication. Expert in Strategic Planning using Balanced Score Cards. Active in civil societies.

Education

University of Phoenix, www.phoenix.edu, San Jose, California, USA

- 1999 Master of Business Administration /Technology Management

Cogswell College, www.cogswell.edu, San Francisco, California, USA

- 1984 Bachelor of Science in Electronics Engineering Technology

Certificates, Seminars and Workshops

Disciplines Includes: Project Managements, Regulatory Compliance, Team Work, Computer Science, Balanced Score Cards, Strategic Planning, Open Source, Business Process and Personal Development.

Positions Held

- August 2017 – Current, Director of Investments & Marketing, **HT Group for Development and Investments**, Tripoli – Libyan
- Jan 2016 – August 2017, General Manager, **Arttech Media and IT Solutions**, www.arttech.ly, Tripoli – Libyan
<https://www.facebook.com/ARTTECH.ly>
- 2012-2016, Director, Development, Marketing and PR Department, Sahara Insurance Co., <http://sic.ly/en/>, Tripoli, Libya.
- 2012-2016, Director, Development, Marketing and PR Department, Sahara Insurance Co., <http://sic.ly/en/>, Tripoli, Libya.
- 2011-2012, Chairman, The National Planning Group, <https://www.facebook.com/groups/NPG.Libya>
- 2011-2012 Organizational and Business Development Consultant at Al Shams Holding Co. Tripoli, Libya
- 2009-2010, Commercial Director, United Group, a past company of www.buhajar.ly Tripoli, Libya
- 2008-2009, Director of Investment, Al-Inma for Service Investments Holding Company, a subsidiary of the Economic and Social Development Fund Company, <http://finliance.net/catalog/45,603>, <http://finliance.net/catalog/45,603>,
<http://country.eiu.com/article.aspx?articleid=1037433488&country=Libya>, Tripoli, Libya
- 2008, Director of Development, Libyana Mobile Phone, www.libyana.ly, Tripoli, Libya
- 2007-2008, Director of Information & Planning, Social Security Fund Investments Company, www.ssfi.ly Tripoli, Libya.

- 2006-2007, Deputy General Manager of Cooperation, Training and Development, Academy of Graduate Studies, www.alacademia.edu.ly , Tripoli, Libya
- 2005-2006, Director Information Technology, Academy of Graduate Studies, www.alacademia.edu.ly , Tripoli, Libya
- 2004-2005, Lecturer, Informatics University, www.ulibya.com , Tripoli, Libya, Lectures included, Principles of Management and Marketing, System Analysis, IT Management and Computer Science, Management of Human Resources, Electronic Commerce, Electronic Documentation Management, Web Page Publishing and Website Design, Multimedia Technology
- 2003-2004, Owner of Drebika Health Products, Elk Grove, California
- 2002-2003, Head of Regulatory Compliance, Soma Networks, <https://www.google.com/finance?cid=4298494> , San Francisco, California
- 1991-2001, Director of Compliance, Motorola Corporation, WSSD, www.motorola.com, WSSD is now part of HID, www.hidglobal.com , San Jose, California
- 1984-1990, Research & Development Engineer, Stellar Systems (now Senstar), www.senstar.com , San Jose, CA CA

Part Time Consulting Work

- 2010-2011, Business Development Consultant, Al Shams Holding Company, Tripoli, Libya
- 2008-2009, Advisor to the Chairman, Al Birdi Development & Tourism Investment Company, www.ethic.ly/about-us.php, Tripoli, Libya
- 2008, Business Development and Investments Consultant, Al-Inma for Service Investments Holding Company
- 2007, Sales and Marketing Consultant, Education Libya 2007, Golden Star Expos, <http://www.cuelc.eu/Events/education-libya-2007-conference-and-exhibitions>

Civil Society Activities

- 2012- current, Admin, of the Civil Society Network Facebook Group (28,655 Members) and Member of Coordinating Committee of the Network, <http://www.facebook.com/groups/NGOLIBYA/> and admin of its page.
- 2014 – Elected Chairman for the Association of Libyan Community Colleges and admin of the Libyan Community Colleges Facebook Group (19,770 Members) www.facebook.com/groups/Libyan.Community.Colleges
- 2011-current, Chairman, National Planning Group and Admin of its Facebook group (332 Members) <https://www.facebook.com/groups/NPG.Libya>
- 2011-current, Admin, the Rise of Libyan Citizen Facebook group (3,156 Members), www.facebook.com/groups/djlibya/
- 2011-current, Admin, Libya's Elections, (1,677 Members) <https://www.facebook.com/groups/electionslibya/>
- 2011-durrent, Admin, the Islamic Religion and the Libyan Society (1,167 Members, www.facebook.com/groups/329359853775227/

Other

- 1991, Inventor of Intrusion Detection System, US Patent 5610583, San Jose, California, www.patentgenius.com/patent/5610583.html and <http://senstar.com/wp-content/uploads/2015/07/FlexZone-English-R6-LR.pdf>

**For more information,
Please visit my website at:
www.drebika.com**